
GMINA ŁOMŻA

Ponad 5 milionów z Unii Europejskiej dla Gminy Łomża

Trzy projekty złożone przez Gminę Łomża uzyskały dofinansowanie z środków unijnych w
ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021–2027. Decyzje o przyznaniu
dofinansowania zapadły w tym tygodniu. - Łączna kwota pozyskanych dotacji przekracza 5
milionów złotych - mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża podkreślając, że pozyskane środki
pozwolą stworzyć nowoczesne, dostępne i przyjazne warunki do rozwoju dzieci i nauki oraz
obsługi mieszkańców.

Dwa z projektów pozytywnie ocenionych przez Instytucję Zarządzającą Funduszami
Europejskimi dla Podlaskiego 2021-2027 związane są z edukacją, a trzeci dotyczy modernizacji
energetycznej budynków użyteczności publicznej.

Niemal 1,9 mln zł wynosi pozyskane dofinansowanie na „Adaptację pomieszczeń
biblioteki w Starych Kupiskach na potrzeby edukacji przedszkolnej”. Projekt jest w trakcie
realizacji – rozpoczął się w kwietniu 2025 roku. Zasadniczy etap inwestycji został już
wykonany. Budynek dawnej biblioteki przeszedł kompleksową przebudowę i został w pełni
dostosowany do nowej funkcji. Powstała nowoczesna, funkcjonalna przestrzeń przedszkolna
zlokalizowana na parterze oraz częściowo na piętrze obiektu. W ramach pozyskanej dotacji
zostanie dokupione wyposażenie oraz rozbudowa i unowocześnienie przestrzeni rekreacyjnej
dla dzieci. Umożliwi to prowadzenie zajęć specjalistycznych, takich jak logopedia, terapia
integracji sensorycznej oraz zajęcia rozwijające kompetencje społeczne i emocjonalne.

Ponad 1,77 mln zł wynosi dotacja na realizację projektu np. „Rozwój kształcenia ogólnego
w Gminie Łomża”. Koncentruje się on na wsparciu uczniów i nauczycieli szkół
podstawowych. W ramach projektu realizowane będą różnorodne warsztaty rozwoju
kompetencji kluczowych oraz wzmacniania kompetencji edukacyjnych  – z języka polskiego,
matematyki, języka angielskiego oraz programowania i informatyki. Uczniowie będą mogli
również rozwijać umiejętności uczenia się i zapamiętywania, kompetencje ekologiczne, a także
skorzystać z doradztwa zawodowego. Istotnym elementem projektu jest także wsparcie kadry
pedagogicznej poprzez szkolenia, kursy oraz studia podyplomowe. W trakcie realizacji zajęć
dodatkowych uczestnicy będą korzystać z nowoczesnych i specjalistycznych pomocy
dydaktycznych zapewnionych w ramach projektu, co uatrakcyjni proces nauczania i umożliwi
bardziej praktyczne zdobywanie wiedzy i umiejętności.

Ponad 1,37 mln zł stanowi dofinansowanie pozyskane na projekt dotyczący „Modernizacji
energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy Łomża”. W ramach zadania
zaplanowano kompleksową termomodernizację budynku Urzędu Gminy. Zakres prac obejmuje
m.in. docieplenie ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację systemu
grzewczego oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. Realizacja tego przedsięwzięcia pozwoli
ograniczyć zużycie energii o około blisko połowę, co przełoży się na niższe koszty utrzymania
budynku oraz poprawę jakości powietrza – zarówno na terenie gminy, jak i całego Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Miasta Łomża.
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